



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2019-04-11 kl. 09:50-11:10
Plats	Kungsgatan 13, rum 5130
Beslutande ledamöter	Sedat Arif (S) (Ordförande) Helena Nanne (M) Ann-Marie Hansson (S) ersätter Joel Laguna Ascacivar (L) (Vice ordförande)
Ej tjänstgörande ersättare	Pernilla Hagen (S) Charlotte Bossen (C)
Övriga närvarande	Britt-Marie Pettersson (förvaltningsdirektör) Katarina Lindeberg (avdelningschef) Alice Berg (nämndsekreterare) Sara Kleijisen Åhlander (avdelningschef) Marcus Eriksson (avdelningschef) Lejla Kazic (t.f avdelningschef)
Utses att justera	Helena Nanne
Justeringen	2019-04-15
Protokollet omfattar	§95

Underskrifter

Sekreterare	
	Alice Berg	
Ordförande
	Sedat Arif	
Justerande
	Helena Nanne	

§ 95 Motion av Charlotte Bossen (C) om att införa huskurage i Malmö stad, STK-2019-138

ASN-2019-2041

Sammanfattning

Arbetsmarknad- och socialförvaltningen har mottagit motion om att införa huskurage i Malmö.

I motionen föreslås att Malmö stad ska verka för införandet av huskurage i kommunens bostadsbolag och andra privata fastighetsägare. Huskurage är en ideell förening som förespråkar att bostadsbolagen antar en policy om hur grannar ska agera vid oro för våld.

Arbetsmarknad- och socialförvaltningen instämmer med problembeskrivningen i motionen och ser positivt på att man uppmärksammar det förebyggande arbetet mot våld i nära relationer. Förvaltningen har utifrån dialog med MKB, polis och Åklagarmyndigheten gjort en bedömning av motionens yrkande.

Den samlade bedömningen är att kontinuiteten och kvalitén i det förebyggande arbetet mot våld i nära relationer fördjupas om man stärker samverkan utifrån befintligt trygghetsarbete. Förvaltningens verksamheter kan tillsammans med polis genomföra utbildningsinsatser för områdespersonal kring våld i nära relation. Förvaltningen menar att detta alternativ är mer hållbart än att införa huskurage.

Beslut

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott föreslår arbetsmarknads- och socialnämnden besluta

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende motionen om *Att införa huskurage i Malmö stad* enligt förvaltningens förslag, med av arbetsutskottet godkända ändringar.
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunfullmäktige.
3. Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Yrkanden

Sedat Arif (S) yrkar att beslutssats 3 ändras till att arbetsmarknads- och socialnämnden ska föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.

Sedat Arif (S) yrkar att följande ändringar görs i yttrandet:

Fokus i arbetet har varit direkta insatser riktat till de som är utsatta och i viss mån till våldsutövarna, samt att utveckla insatser för att förebygga våldet. Förvaltningen ser positivt på att fortsätta utveckla ett det förebyggande arbetet.

Nämnden ser positivt på om mörkertalet kan minska och att fler söker hjälp. Det är viktigt att det finns en beredskap i kommunen för ett ökat antal sökanden och anmälningar avseende utsatta barn.

Helena Nanne (M) yrkar att beslutssats 3 ändras till att arbetsmarknads- och socialnämndens ska föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Beslutsgång

Ordförande Sedat Arif (S) ställer sitt eget förslag till beslutssats 3, att motionen ska avslås, mot Helena Nannes (M) förslag om att kommunfullmäktige ska föreslås bifalla motionen.

Ordföranden finner att arbetsutskottet beslutar enligt Sedat Arifs (S) förslag.

Ordförande Sedat Arif (S) ställer sedan proposition på sitt eget ändringsyrkande.

Ordförande finner att arbetsutskottet bifallet det.

Reservationer

Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse - ASN 190426 Motion av Charlotte Bossen (C) om att införa huskurage i Malmö stad, STK-2019-138
- Förslag till yttrande - ASN 190426 Motion av Charlotte Bossen (C) om att införa huskurage i Malmö stad, STK-2019-138
- Motion av Charlotte Bossen (C) om att införa huskurage i Malmö stad
- Följebrev Motion av Charlotte Bossen (C) om att införa huskurage i Malmö stad, STK-2019-138